[image: ]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021  №  100 - ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 662-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 662-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»» (в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 12.03.2020 № 150-ПГ, от 10.04.2020 № 235-ПГ, от 14.05.2020 № 309-ПГ, от 16.06.2020 № 415-ПГ, от 30.07.2020 № 515-ПГ, от 29.09.2020г № 725-ПГ, от 26.11.2020 № 948-ПГ) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);
1.3. Приложение №1 к муниципальной подпрограмме III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению);
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети интернет.
3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника управления жилищно-коммунальной инфраструктуры                 Л.И. Визаулину.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области А.А. Воронцова.

Глава городского округа
Котельники Московской области			                              С.А. Жигалкин

Приложение 1
к постановлению главы
городского округа Котельники Московской области
от 12.02.2021  №  100 - ПГ

Паспорт муниципальной программы
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области
А.А. Воронцов

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Цель муниципальной программы
	Стабильное обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами на территории городского округа Котельники Московской области

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Чистая вода»
Подпрограмма II «Системы водоотведения»
Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»
Подпрограмма IV Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Подпрограмма VIII «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе:
	417830,78
	82965
	86915,26
	82975,26
	82975,26
	82000

	Средства бюджетов городского округа
	15499,78
	2404
	6325,26
	2385,26
	2385,26
	2000

	Средства бюджета Московской области
	2331
	561
	590
	590
	590
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

Начальник управления жилищно-коммунальной инфраструктуры                                                                             Л.И. Визаулина
Приложение № 2
к Порядку

Приложение 2
к постановлению главы
городского округа Котельники Московской области
от 12.02.2021  №  100 - ПГ

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Паспорт муниципальной подпрограммы III
«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области
А.А. Воронцов

	Заказчик муниципальной подпрограммы
	Администрация городского округа Котельники Московской области

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по  годам реализации и источникам финансирования
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Итого
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего, в том числе
	409960
	82020
	83440
	81500
	81500
	81500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	9960
	2020
	3440
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

Начальник управления жилищно-коммунальной инфраструктуры                                                                             Л.И. Визаулина

Приложение 3
к постановлению главы
городского округа Котельники Московской области
[bookmark: _GoBack]от 12.02.2021  №  100 - ПГ

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме III
«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы III
 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Основное мероприятие 02. Строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры
	2020– 2024 годы
	Всего
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000
	Управление жилищно-коммунальной
инфра-структуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

	Организация в границах городского округа теплоснабжения населения
	2020 – 2024 годы
	Всего
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000
	МУЖКП «Котельники»/АО МСК «Инжиниринг»

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

	Основное мероприятие 05. Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов
	2020– 2024 годы
	Всего
	9960
	2020
	3440
	1500
	1500
	1500
	Управление жилищно-коммунальной
инфра-структуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	9960
	2020
	3440
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Утверждение схем теплоснабжения городских округов (актуализированных схем теплоснабжения городских округов)
	2020 – 2024 годы
	Всего
	7810
	750
	2560
	1500
	1500
	1500
	Управление жилищно-коммунальной
инфра-структуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	7810
	750
	2560
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Утверждение схем водоснабжения и водоотведения городских округов (актуализированных схем водоснабжения и водоотведения городских округов)
	2020 – 2024 годы
	Всего
	1270
	1270
	0
	0
	0
	0
	Управление жилищно-коммунальной
инфра-структуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	1270
	1270
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городских округов
	2020 – 2024 годы
	Всего
	880
	0
	880
	0
	0
	0
	Управление жилищно-коммунальной
инфра-структуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	880
	0
	880
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	2020 – 2024 годы
	Всего, в том числе:
	409960
	82020
	83440
	81500
	81500
	81500

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	9960
	2020
	3440
	1500
	1500
	1500

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	400000
	80000
	80000
	80000
	80000
	80000

Начальник управления жилищно-коммунальной инфраструктуры                                                                             Л.И. Визаулина
image1.png
DDD)